Постановление

администрации Южненского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин

Южненск селана муниципальн бурдэцин администрацин тогтавр

ул.О. Дорджиева, 23, п. Южный, Городовиковский район, Республика Калмыкия, 359065, (84731)  т. 98-3-24, e-mail: admyuzh@yandex.ru
« 16 » марта 2021г.                                            № 23                                                         п. Южный

Об утверждении перечня автомобильных

дорог общего пользования местного значения

Южненского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

В соответствии с положениями Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.09.2009 года №767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», Приказом Минтранса РФ от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
постановляет:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 17 от 15.02.2021 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия».
3. Данное постановление подлежит официальному  опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте  администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Южненского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                      Э.Д.Амарханова

                                                                                                                                     Приложение к постановлению

администрации Южненского сельского

 муниципального образования

Республики Калмыкия

от 16.03.2021 г. № 23
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения Южненского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия

	№

	Наименование автомобильной дороги (улицы)
	Наименование поселения в границах Южненского СМО РК
	Всего
	Протяженность
	из них
	Пешеходные переходы

	п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	в т.ч. с твердым покрыта ем
	с асфальтобетонным
	с гравийным
	грунтовые

	01
	85-205-844-ОП-МП-01
	ул. Амур-Санана
	Южный
	1,4
	1,4

	1,4

	02
	85-205-844-ОП-МП-02
	ул. О.Дорджиева
	Южный
	0,48
	0,48

	0,48

	03
	85-205-844-ОП-МП-03
	ул. Центральная
	Южный
	0,23
	0,23

	0,23

	04
	85-205-844-ОП-МП-04
	ул. Целинная
	Южный
	0,5
	0,5

	0,5

	05
	85-205-844-ОП-МП-05
	ул. Тимирова
	Южный
	0,5
	0,5
	0,5

	06
	85-205-844-ОП-МП-06
	ул. Северная
	Южный
	0,25

	0,25

	07
	85-205-844-ОП-МП-07
	ул. Первая
	Южный
	0,25

	0,25

	08
	85-205-844-ОП-МП-08
	ул. Кирзаводская
	Южный
	0,2
	0,05
	0,05

	0,15

	09
	85-205-844-ОП-МП-09
	пер. Западный
	Южный
	0,2
	0,2
	0,2

	10
	85-205-844-ОП-МП-10
	пер. Восточный
	Южный
	0,75
	0,75
	0,75

	1

	11
	85-205-844-ОП-МП-11
	ул.Северная
	Бурул
	0,74
	0,74
	0,74

	12
	85-205-844-ОП-МП-12
	ул. Южная
	Бурул
	1,3
	1,3
	0,65
	0,65

	13
	85-205-844-ОП-МП-13
	ул. Молодежная
	Цорос
	0,45

	0,45

	14
	85-205-844-ОП-МП-14
	ул. Центральная
	Цорос
	0,55
	0,3
	0,3

	0,25

	15
	85-205-844-ОП-МП-15
	ул. Дочка Оненова
	Цорос
	0,25

	0,25

	16
	85-205-844-ОП-МП-16
	ул. Южная
	Цорос
	0,2

	0,2

	17
	85-205-844-ОП-МП-17
	ул. Западная
	Цорос
	0,4
	0,4
	0,4

	18
	85-205-844-ОП-МП-18
	ул. Набережная
	Амур-Санан
	0,22

	0,22

	19
	85-205-844-ОП-МП-19
	ул. Школьная
	Амур-Санан
	0,81
	0,81
	0,55
	0,26

	20
	85-205-844-ОП-МП-20
	ул. Лесная
	Амур-Санан
	0,7

	0,7

	21
	85-205-844-ОП-МП-21
	ул. Советская
	Шин Бядл
	0,2

	0,2

	22
	85-205-844-ОП-МП-22
	ул. Юбилейная 1-я
	Шин Бядл
	0,55

	0,55

	23
	85-205-844-ОП-МП-23
	ул. Юбилейная 2-я
	Шин Бядл
	0,55

	0,55

	24
	85-205-844-ОП-МП-24
	ул. Школьная
	Шин Бядл
	0,55
	0,25
	0,25

	0,3

	25
	85-205-844-ОП-МП-25
	ул. Новая
	Шин Бядл
	0,37
	0,37
	0,37

	26
	85-205-844-ОП-МП-26
	ул. Южная
	Шин Бядл
	0,1

	0,1

	27
	85-205-844-ОП-МП-27
	Объездная дорога (от ул.Кирзаводская до автомобильной дороги Городовиковск - Яшалта) участок № 2
	Южный
	3,504
	3,504
	3,504

	28
	85-205-844-ОП-МП-28
	Проезд (от подъезда к п.Бурул до ул.Северная)
	Бурул
	0,2
	0,2
	0,2

	29
	85-205-844-ОП-МП-29
	Проезд (между ул.Центральная - ул.Южная)
	Цорос
	0,3
	0,3
	0,3

	Всего

	16,704
	12,284
	8,764
	3,52
	4,42